

Skanalizowane miasto. PWiK Sp. z o.o. w Gliwicach po raz kolejny pozyskało środki unijne

Obecnie w Gliwicach podejmuje się wręcz epokowe inwestycje związane z uzdatnianiem i rozprowadzaniem wody oraz gospodarką ściekową i ochroną środowiska. Do 2015 roku nasze rzeki muszą bowiem, zgodnie z traktatem europejskim, osiągnąć stan czystości, odpowiedni do wytycznych „starej” Unii.

Na modernizację gospodarki wodno-ściekowej w Gliwicach Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji pozyskało już w sumie ponad 200 milionów złotych z Unii Europejskiej. W pierwszym etapie wykonano 109 kilometrów kanalizacji sanitarnej, 52 km kanalizacji deszczowej i ponad 7 km kanalizacji ogólnospławnej. Wybudowano także siedem przepompowni ścieków w dziewięciu dzielnicach Gliwic. Za efektywne wykorzystanie unijnych dotacji na realizację tego przedsięwzięcia Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji otrzymało prestiżowy tytuł „Lidera Eko-Inwestycji”, a Minister Rozwoju Regionalnego uhonorował gliwicką Spółkę nagrodą w kategorii Inwestor.

Obecnie realizowany jest drugi etap projektu, który pierwotnie objął rozbudowę Centralnej Oczyszczalni Ścieków, Stacji Uzdatniania Wody w Łabędach, budowę ponad 5 km nowej kanalizacji i wodociągu w rejonie ul. Dolnej Wsi. Starania o kolejne środki z Funduszu Spójności Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach rozpoczęło pół roku temu. Od tego czasu Spółka czekała na informację o wynikach oceny wniosków o rozszerzenie Projektów, składanych przez Beneficjentów Funduszu Spójności w całej Polsce. Dobra nowina nadeszła 6 lutego 2013 roku. Dzięki wartemu niemal 117 mln złotych rozszerzeniu Projektu „Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej w Gliwicach – II etap”, dwie ostatnie dzielnice Gliwic będą miały kanalizację.

– Otrzymaliśmy dodatkowe pieniądze unijne, ponieważ jesteśmy jednym z tych polskich podmiotów, które najlepiej rozliczały dotąd unijne dotacje na działania ekologiczne. Aby potwierdzić zasadność tego przedsięwzięcia, przeprowadziliśmy też konsultacje wśród mieszkańców – w Bojkowie chęć przyłączenia się do sieci kanalizacyjnej zadeklarowało niemal 90% mieszkańców, a w Ostropie – 70% – informuje Henryk Błazusiak, prezes PWiK.

Do zakresu inwestycji włączona została budowa 60 km sieci kanalizacyjnej w Bojkowie i Ostropie. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji zdobyło na tę inwestycję niemal 45 milionów złotych z Unii Europejskiej. Planowo prace budowlane zakończą się do maja 2015. Wówczas to skanalizowane

zostanie blisko 100% terenu obsługiwane przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji z Gliwic.

- PWiK już wielokrotnie znakomicie sprawdziło się w działaniach na rzecz miasta. Przedsiębiorstwo odpowiedzialne za zaopatrzenie w wodę i odbiór ścieków wykonało do tej pory olbrzymią pracę budując i modernizując miejską infrastrukturę wodno-kanalizacyjną. Okazało się niezwykle sprawne i skuteczne w pozyskiwaniu olbrzymich środków zewnętrznych na te działania. Rozliczenie otrzymanych do tej pory dotacji unijnych zostało wykonane bez najmniejszych zastrzeżeń, co - jak wiemy - wcale nie jest normą w naszym kraju - mówi Zygmunt Frankiewicz, Prezydent Gliwic - Tym razem stało się podobnie. Trudny problem kanalizacji Ostropy i Bojkowa nie został odłożony na półkę. PWiK zrealizuje kolejną dużą proekologiczną inwestycję. I bez wątpliwości zrobi to dobrze - jak do tej pory.

Niezwykle ważną sprawą wydaje się być chęć przyłączenia się mieszkańców do sieci. PWiK buduje kanalizację, ale samo przyłącze z domu do głównej rury, leży już w gestii właścicieli posesji. Należy podkreślić, iż całość inwestycji ma na celu poprawienie standardu życia Gliwiczian i jest wykonywana z myślą o ich komforcie. Warto wspomnieć też o szacunku dla naszego środowiska naturalnego, które pozostanie dla przyszłych pokoleń w akceptowalnym stanie, tylko wówczas, gdy już dziś decyzje związane z gospodarką ściekową będą podejmowane w sposób odpowiedzialny i perspektywiczny.

-Mieszkańców Gliwic ze swojej strony pragniemy zapewnić, że w fazie realizacyjnej budowy kanalizacji dołożymy tak samo wielu starań, jak podczas pozyskiwania środków na to przedsięwzięcie, po to, żeby roboty przebiegły szybko, sprawnie, bez uciążliwości i z jak największym pożytkiem dla Gliwiczian - przekonuje do pomysłu nowej kanalizacji prezes PWiK, Henryk Błażusiak.